
Proposta Numero: DEL-641-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Deliberazione DG n.526 del 01/03//2023 recante in oggetto: Richiesta di quotazione per la 
regolarizzazione della fornitura di - Materiali per interventi effettuati in date diverse anni 
2018/19/20/21/22 - dalla S.C. di Ortopedia e Traumatologia dello S.O. SS.Annunziata della Asl Taranto
- CIG 9587714FDF - Provvedimenti. - Applicazione art. 106, comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

            PREMESSO CHE:

 con Deliberazione DG n. 526 del 01/03//2023 è stata regolarizzata la fornitura dei materiali
in  oggetto alla  ditta  Limacorporate  S.p.A.,  per  un importo complessivo di  €  111.100,39
(centoundicimilacento/39) IVA  esclusa,  per  le  necessità  della  S.C.  di  Ortopedia  e
Traumatologia dello S.O. SS.Annunziata;  

 con nota prot. n.6431 del 12/01/2023 il Dipartimento Farmaceutico ha comunicato l’avvenuto
impianto, nel mese di dicembre 2022, di altri dispositivi analoghi a quelli già quotati con la
suddetta delibera, per un importo complessivo di € 5787,38 iva esclusa;

 VISTO  l'articolo  106, comma 12 del D. lgs.  n.  50/2016 che dispone che:  “La stazione
appaltante,  qualora  in  corso  di  esecuzione  si  renda  necessario  un  aumento  o  una
diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può
imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario”;

VERIFICATI gli atti della procedura;   
              
            ATTESO CHE:     
       

 nei limiti consentiti dall'articolo 106, comma 12 del D. lgs. n. 50/2016, si può disporre un
aumento  di  fornitura  dei  materiali  in  oggetto per €5.787,38  (cinquemilasette-
centottantasette/38) escluso IVA;

 VISTO il D. lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii.;

      L’Istruttore
      Collaboratore amm.vo prof.le senior 
      (Dott.sa  Simona Lobalsamo)       

      Il Direttore Amm.vo dei PP.OO.  
      (Dott. Massimo Mancini)

DELIBERA



per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di dare atto, della Deliberazione DG n. 526 del 01/03//2023 per la regolarizzazione della
fornitura di “Materiali per interventi effettuati in date diverse anni 2018/19/20/21/22” alla
ditta  Limacorporate S.p.A., per le necessità  della S.C. di Ortopedia e Traumatologia dello
S.O. SS.Annunziata della Asl Taranto, per un importo pari ad € 111.100,39 per complessivi
€115.922,40 di  cui  €2562,00 iva  al  22% inclusa  ed  €113.360,40 iva  al  4% inclusa nel
rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera d’invito e nell’offerta economica; 

2. di  disporre  l’estensione  del  quinto  della  fornitura  all’oggetto in  favore  della  ditta
Limacorporate S.p.A. (codice N-SIA fornitore 102744) per un importo pari a € 5.787,38 più
IVA al 4% per un totale complessivo di € 6.018,87 nei limiti ed ai sensi dell’art.106 comma
12 del d.lgs. n.50/2016;

3. di  integrare la  registrazione  di  spesa  per  € 6.018,87 (seimilazerodiciotto/87)  sul  conto
economico 700.100.0005601 “Protesi impiantabili attive” del Bilancio 2022 del P.O.C.;

4. di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma
telematica Empulia alla ditta Limacorporate S.p.A. ai sensi dell'art. 76, comma 5 del d.lgs.
n. 50 del 2016.

5. di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.3
comma 26 della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


